
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero   320 del 12/12/2019

OGGETTO:  I.T.E.S.  J.  BAROZZI  DI  MODENA.  LAVORI  DI 
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO  SISMICO.  SECONDO  STRALCIO. 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE E PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI MANUTENZIONE. CUP 
G99F18000490001.  CIG  Z932A32F3D.  RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  137  DEL 
14/11/2019 E IMPEGNO DI SPESA..

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Premesso  che  con  Determinazione  n.  137  del  14/11/2019  è  stato  affidato  il  servizio  di 
redazione del piano di sicurezza e coordinamento e del piano di manutenzione  relativamente ai 
“Lavori di miglioramento sismico del ITES Barozzi di Modena – Secondo stralcio” all’operatore 
economico  “Y.U.PPIES' SERVICES S.R.L.  con sede in via  Pescia 315- 41126 Modena - C.F. e 
P.IVA IT01620640365" che ha offerto un ribasso percentuale del 53,513%  aggiudicandosi così in 
via definitiva il servizio per un importo contrattuale netto di  €  6.973,05 oltre ad €  278,92  per 
CNPAIA (4%) ed € 1.595,43  per I.V.A al 22% per un totale complessivo di € 8.847,41;

Considerato  che,  come  dichiarato  nel  Modello  MA  presentato  in  sede  di  gara,  il  
professionista  indicato per  l’esecuzione della  prestazione è  il  Geom. Jonny Malagoli  iscritto  al 
Collegio dei Geometri di Modena al n. 2237 e alla relativa cassa previdenziale CIPAG;

Dato atto che, pertanto, la percentuale cassa previdenziale è pari al 5% dell’importo netto 
del servizio; e che per mero errore materiale è stata indicata la percentuale del 4% anziché 5%;

Considerato  quindi  necessario  rettificare  l’importo  da  impegnare come  segue:  importo 
contrattuale netto pari ad € 6.973,05 oltre ad € 348,65  per CIPAG 5% ed € 1.610,78  per I.V.A 22% 
per un totale complessivo di € 8.932,48;

Dato atto che  ai sensi dell’articolo 3 della  Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a 
favore dell’appaltatore saranno effettuati  mediante  bonifico  bancario  o postale  ovvero  con altri 
strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni; il 
CIG relativo al servizio è il seguente Z932A32F3D;

Il responsabile del procedimento è l’Ing. Alessandro Manni Direttore Area Lavori Pubblici
Si  informa che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del  
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito  
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Determinazione n. 320 del 12/12/2019   - pag. n. 1



Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1. di rettificare per quanto in premessa esposto che si intende qui integralmente richiamato, 
l’importo del servizio di:  redazione del piano di sicurezza e coordinamento e del piano di 
manutenzione  relativamente  ai  “Lavori  di  miglioramento  sismico  del  ITES  Barozzi  di 
Modena  –  Secondo  stralcio”  affidato  all’operatore  economico “Y.U.PPIES'  SERVICES 
S.R.L.  con sede in via  Pescia 315- 41126 Modena - C.F. e  P.IVA IT01620640365" CIG 
Z932A32F3D - come segue:  importo contrattuale netto pari ad € 6.973,05 oltre ad € 348,65 
per CIPAG 5% ed € 1.610,78  per I.V.A 22% per un totale complessivo di € 8.932,48;

2. di impegnare pertanto la  maggiore spesa di euro 85,07 al  capitolo 563 “ITC Barozzi di 
Modena – Manutenzione straordinaria”  prenot. 2648/19 con aumento del sub. 806/19, del 
peg 2019 (Mutui Bei 2018/2020) cup. G99F18000490001;

3. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella 
sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “ e ss.mm.ii.

4. di   trasmettere   la   presente   determinazione   all'U.O.   Gestione   Straordinaria   dell'Area 
Amministrativa   per   gli   adempimenti   di   competenza,   dando   atto   che   la   stessa   diviene 
esecutiva   con   l’apposizione   del   visto   di   regolarità   contabile   attestante   la   copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 320 del 12/12/2019   - pag. n. 2


